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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP  

 
„Europejskie Dni Dziedzictwa w Świętokrzyskiem” 
 
Dni otwarte w obiektach zabytkowych, tematyczne wystawy w muzeach, instytucjach 
kultury i bibliotekach, sesje popularnonaukowe, spotkania z twórcami, pikniki historyczne 
i festyny odbywać się będą w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. To największe w 
Europie przedsięwzięcie promujące dziedzictwo kulturowe. W Polsce, tegoroczne EDD 
odbywać się będą pod hasłem „Nie od razu Polskę zbudowano” podczas dwóch 
wrześniowych weekendów 7-8 oraz 14-15 września. Decyzją Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego uroczysta inauguracja Europejskich Dni Dziedzictwa odbędzie 
się na Ziemi Świętokrzyskiej w Opactwie Cysterskim w Wąchocku 7 września 2013 r. 
Temat przewodni EDD będzie nawiązywać do wszystkich aspektów polskiej państwowości 
w wymiarze terytorialnym i symbolicznym,  a także w literaturze, sztuce i poezji. W 2013 
roku przypada też 150. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego.  To temat, który 
pozwoli przywołać w pamięci i uhonorować wydarzenia związane z tą rocznicą w naszym 
regionie. Udział w Europejskich  Dniach  Dziedzictwa to  również promocja instytucji, 
miejsca, obiektu i wydarzenia z  z  regionu świętokrzyskiego w ogólnoeuropejskim 
projekcie. 
Podczas dwóch wrześniowych weekendów 7-8 oraz 14-15 września swoje podwoje dla 
zwiedzających otworzą świętokrzyskie muzea i inne instytucje kultury, zabytkowe obiekty,  



niejednokrotnie swoją ofertę wzbogacając o  dodatkowe, ciekawe wydarzenia i atrakcje. 
W wielu z nich odbywać się będą zajęcia praktyczne dla zwiedzających. I tak np. 
w*Ośrodku Tradycji i Garncarstwa w Chałupkach* będzie można uczestniczyć w pokazie 
toczenia na kole garncarskim, a w *Muzeum Narodowym w Kielcach* w warsztatach 
rodzinnych połączonych ze składaniem cegiełek i budowaniem Pałacu. Zorganizowane 
zostaną liczne imprezy plenerowe, jak na przykład *Rajd Świętokrzyski Szlakiem 
Paproci* (15 września), którego uczestnicy odkrywać będą tajemnice przyrody Gór 
Świętokrzyskich; *Kielecki Rajd Geologiczny* (7 września) trasą kieleckich stanowisk 
geologicznych; wycieczka śladami zespołów dworsko-pałacowych powiatu 
ostrowieckiego (14 września), czy „Piknik historyczny”  w Nowym Korczynie (15 
września), któremu towarzyszyć będzie m.in. wystawa regionalnych artystów, głośne 
czytanie poezji oraz konkurs kulinarny „Dawniejsze jadło”. Wiele wydarzeń w ramach 
EDD związanych będzie z obchodami rocznicy Powstania Styczniowego – 7 września w 
*Teatrze Żeromskiego w Kielcach* odbędzie się wieczornica upamiętniająca wydarzenia 
sprzed 150 lat, a w *Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach* oraz jej filii w 
Jędrzejowie prelekcja poświęcona wydarzeniom powstańczym w regionie. Organizatorzy 
EDD zachęcają do zwrócenia uwagi na Małogoszcz - wyjątkową miejscowość w powiecie 
jędrzejowskim, która do podręczników historii trafiła za sprawą krwawej bitwy 
stoczonej tam 24 lutego 1863 r., natomiast dzieje rannego podczas bitwy powstańca 
stały się tematem opowiadania Stefana Żeromskiego „Wierna rzeka”. 
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